



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2017 г. № 304-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Развитие социальной защиты населения Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 16 мая 2012 г. № 152-пр

В целях реализации Федерального закона от 19 декабря 2016 г. № 416-ФЗ "О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", постановления Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 г. № 456 "О порядке финансового обеспечения социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров", Закона Хабаровского края от 06 декабря 2016 г. № 226 "О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие социальной защиты населения Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 16 мая 2012 г. № 152-пр, следующие изменения:

1) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы" паспорта:

- а) в абзаце первом цифры "94 998,55" заменить цифрами "96 413,97";
- б) в абзаце седьмом цифры "13 112,41" заменить цифрами "14 551,10";
- в) в абзаце девятом цифры "11 353,03" заменить цифрами "11 329,76";
- г) в абзаце двенадцатом цифры "94 989,64" заменить цифрами "96 402,47";
- д) в абзаце восемнадцатом цифры "13 112,41" заменить цифрами "14 548,51";
- е) в абзаце двадцатом цифры "11 353,03" заменить цифрами "11 329,76";
- ж) в абзаце двадцать третьем цифры "21 026,64" заменить цифрами "21 017,96";

з) в абзаце двадцать девятом цифры "3 079,61" заменить цифрами "3 070,93";

и) в абзаце тридцать втором цифры "8,91" заменить цифрами "11,50";

к) дополнить абзацем следующего содержания:

"2017 год – 2,59 млн. рублей";

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию государственной программы – 96 413,97 млн. рублей, из них:

за счет средств краевого бюджета – 96 402,47 млн. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 11 678,31 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 10 979,99 млн. рублей,

министерство строительства края – 31,00 млн. рублей,

министерство спорта и молодежной политики края – 2,24 млн. рублей,

министерство образования и науки края – 567,13 млн. рублей,

министерство культуры края – 0,08 млн. рублей,

министерство здравоохранения края – 97,87 млн. рублей,

2014 год – 12 868,93 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 12 183,29 млн. рублей,

министерство строительства края – 68,28 млн. рублей,

министерство спорта и молодежной политики края – 0,15 млн. рублей,

министерство образования и науки края – 616,54 млн. рублей,

министерство культуры края – 0,67 млн. рублей,

2015 год – 12 485,74 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 11 838,49 млн. рублей,

министерство строительства края – 12,45 млн. рублей,

министерство спорта и молодежной политики края – 0,14 млн. рублей,

министерство образования и науки края – 634,33 млн. рублей,

министерство культуры края – 0,33 млн. рублей,

2016 год – 14 010,15 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 13 283,75 млн. рублей,

министерство строительства края – 96,44 млн. рублей,

министерство физической культуры и спорта края – 0,13 млн. рублей,

министерство образования и науки края – 629,54 млн. рублей,

министерство культуры края – 0,29 млн. рублей,

2017 год – 14 548,51 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 13 728,08 млн. рублей,

министерство строительства края – 64,00 млн. рублей,

министерство физической культуры и спорта края – 0,26 млн. рублей,

министерство образования и науки края – 755,88 млн. рублей,

министерство культуры края – 0,29 млн. рублей,

2018 год – 12 662,57 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 12 244,81 млн. рублей,

министерство строительства края – 25,00 млн. рублей,  
министерство физической культуры и спорта края – 0,13 млн. рублей,  
министерство образования и науки края – 392,35 млн. рублей,  
министерство культуры края – 0,28 млн. рублей,  
2019 год – 11 329,76 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 10 950,73 млн. рублей,  
министерство строительства края – 51,73 млн. рублей,  
министерство физической культуры и спорта края – 0,11 млн. рублей,  
министерство образования и науки края – 326,96 млн. рублей,  
министерство культуры края – 0,23 млн. рублей,  
2020 год – 6 818,50 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 6 416,20 млн. рублей,  
министерство строительства края – 75,00 млн. рублей,  
министерство физической культуры и спорта края – 0,11 млн. рублей,  
министерство образования и науки края – 326,96 млн. рублей,  
министерство культуры края – 0,23 млн. рублей,  
из них:

за счет средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 21 017,96 млн. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 2 171,10 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2 171,10 млн. рублей,

2014 год – 2 951,23 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2 951,23 млн. рублей,

2015 год – 2 751,53 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2 751,53 млн. рублей,

2016 год – 3 457,62 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 3 457,62 млн. рублей,

2017 год – 3 070,93 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 3 070,93 млн. рублей,

2018 год – 3 308,33 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 3 308,33 млн. рублей,

2019 год – 3 307,22 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 3 307,22 млн. рублей;

за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации (прогноз) – 11,50 млн. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3,88 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 3,88 млн. рублей,

2015 год – 2,39 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2,39 млн. рублей,

2016 год – 2,64 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2,64 млн. рублей,

2017 год – 2,59 млн. рублей, из них:

министерство социальной защиты населения края – 2,59 млн. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении реализации государственной

программы за счет средств краевого бюджета с указанием ответственного исполнителя и соисполнителей государственной программы, а также по годам реализации приведена в приложении № 4 к настоящей государственной программе.

Информация о прогнозной (справочной) оценке расходов краевого бюджета на реализацию государственной программы приведена в приложении № 5 к настоящей государственной программе.

Оценка степени влияния выделения дополнительных объемов ресурсов на показатели (индикаторы), сроки и непосредственные результаты реализации подпрограмм и основных мероприятий государственной программы приведена в приложениях № 6, 7 к настоящей государственной программе.

Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг подведомственными учреждениями по этапам реализации государственной программы приведен в приложении № 8 к настоящей государственной программе.

Справочная (прогнозная) информация об объемах финансирования инвестиционных проектов, планируемых к реализации в рамках государственной программы, приведена в приложении № 9 к настоящей государственной программе.";

3) в подпрограмме "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

а) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы № 1 за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей Подпрограммы № 1" паспорта:

- в абзаце первом цифры "44 439,03" заменить цифрами "47 560,61";
- в абзаце седьмом цифры "6 243,41" заменить цифрами "6 993,57";
- в абзаце десятом цифры "1 649,92" заменить цифрами "2 371,42";
- в абзаце двенадцатом цифры "44 438,45" заменить цифрами "47 560,03";
- в абзаце восемнадцатом цифры "6 243,41" заменить цифрами "6 993,57";
- в абзаце двадцать первом цифры "1 649,92" заменить цифрами "2 371,42";
- в абзаце двадцать третьем цифры "13 150,68" заменить цифрами "13 142,01";
- в абзаце двадцать девятом цифры "1 711,78" заменить цифрами "1 703,11";

б) в разделе 7:

- в абзаце первом цифры "44 439,03" заменить цифрами "47 560,61";
- в абзаце втором цифры "44 438,45" заменить цифрами "47 560,03";
- в абзаце седьмом цифры "6 243,41" заменить цифрами "6 993,57";
- в абзаце десятом цифры "1 649,92" заменить цифрами "2 371,42";
- в абзаце двенадцатом цифры "13 150,68" заменить цифрами "13 142,01";
- в абзаце семнадцатом цифры "1 711,78" заменить цифрами "1 703,11";

4) в подпрограмме "Развитие системы социального обслуживания населения":

а) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы № 2

за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей Подпрограммы № 2" паспорта:

- в абзаце первом цифры "16 824,36" заменить цифрами "19 149,44";
- в абзаце седьмом цифры "2 487,42" заменить цифрами "2 789,40";
- в абзаце девятом цифры "2 046,37" заменить цифрами "2 023,10";

б) в разделе 7:

- в абзаце первом цифры "16 824,36" заменить цифрами "19 149,44";
- в абзаце пятнадцатом цифры "2 487,42" заменить цифрами "2 789,40";
- в абзаце шестнадцатом цифры "2 459,42" заменить цифрами "2 725,40";
- в абзаце семнадцатом цифры "28,00" заменить цифрами "64,00";
- в абзаце двадцать первом цифры "2 046,37" заменить цифрами "2 023,10";
- в абзаце двадцать третьем цифры "75,00" заменить цифрами "51,73";

5) в подпрограмме "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей":

а) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы № 3 за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей Подпрограммы № 3" паспорта:

- в абзаце первом цифры "24 162,82" заменить цифрами "23 632,33";
- в абзаце седьмом цифры "3 612,95" заменить цифрами "3 803,96";
- в абзаце десятом цифры "2 642,73" заменить цифрами "1 921,23";
- в абзаце двенадцатом цифры "7 872,31" заменить цифрами "7 872,30";
- в абзаце восемнадцатом цифры "1 367,58" заменить цифрами "1 367,57";

б) в разделе 7:

- в абзаце первом цифры "24 162,82" заменить цифрами "23 632,33";
- в абзаце шестом цифры "3 612,95" заменить цифрами "3 803,96";
- в абзаце девятом цифры "2 642,73" заменить цифрами "1 921,23";
- в абзаце одиннадцатом цифры "7 872,31" заменить цифрами "7 872,30";
- в абзаце шестнадцатом цифры "1 367,58" заменить цифрами "1 367,57";

б) в приложении № 1:

а) в графе 14 пункта 3.1 раздела 3 цифры "58,00" заменить цифрами "59,70";

б) в графе 14 пункта 4.3 раздела 4 цифры "0,901" заменить цифрами "0,922";

7) приложения № 4, 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт